



HVAD ER DE HYPPIGSTE FEJL I GENBRUGSBEHOLDEREN?

Varer, vi køber, er pakket ind i plast, pap, karton, flasker og dåser, det kaldes emballageaffald. Din genbrugsbeholder er beregnet til dette emballageaffald, men der er nogle ting, som enten ikke kan genbruges eller ikke kan håndteres på sorteringsanlægget.

Her er fotos og en liste over de hyppigste fejl, altså ting der IKKE må kommes i genbrugsbeholderen og som kan være årsag til, at beholderen ikke bliver tømt:

Mælke-/juicekartoner (Tetra-pak) - består af pap og plast eller alufolie, som ikke kan skilles ad.

Smørbakker - består ofte af både pap og plast, som ikke kan skilles ad og der skal desuden bruges alt for meget varmt vand, for at gøre dem rene.

Chips-/rulletobaksrør - består af pap, alufolie og ofte metalbund, som ikke kan skilles ad.

SORT hård plast, som f.eks. kødbakker - de kan ikke sorteres fra på sorteringsanlægget p.g.a. farven.

Urtepotter - de sorte kan ikke sorteres fra og generelt er urtepotter ofte forurenede med jord.

Pizzabakker fra "pizzamanden" - er som oftest forurenede med olie og madrester og skraldemanden kan/skal ikke vurdere, om de er rene eller beskidte.

Spraydåser - er farligt affald, som af sikkerhedsmæssige årsager ikke hører hjemme i genbrugsbeholderen.

Snavset emballage - forsortering foregår manuelt og vi skal tænke på disse personers arbejdsmiljø

Flamigo - hører ikke hjemme i genbrugsbeholderen.

Keramik og porcelæn - selv et lille stykke porcelæn kan ødelægge store mængder genbrugsglas.

Emballage der har været kemikalier i (altså med faresymboler). - er farligt affald og kan ikke genanvendes. (skal i den røde kasse)

Pakkeband (Strapex-bånd) - de lange bånd giver problemer på sorteringsanlægget og desuden er de ofte lavet af en blanding af nylon og plast.

Net fra f.eks. citroner - kan desværre ikke genbruges.

ALT skal lægges løst i beholderen, altså ingenting i poser eller med bånd om.



Pap/papir og plastikfolie skal skilles selv om det skal i samme rum.

Fjern posen fra pap-vinen inden boksen smides i genbrugsbeholderen. Posen herfra skal i din dagrenovationsbeholder.



Hent sorteringsvejledning på www.assensforsyning.dk